



Положение о проведении теннисных турниров «SAMARA JOKER YEAR CUP 2024» и «SAMARA JOKER SEASON CUP 2024»

1. Организатор турнира

- COBET SAMARA JOKER TOUR
- Кураторы: Кубка Года 1,3,5,7 групп Петров Олег 2,4,6,8 Шутров Григорий, Кубка Сезона 1,3,5,7 групп Шестеркин Игорь, 2,4,6,8 групп Макеев Андрей

2. Участники турнира

- Все члены SAMARA JOKER участвуют по умолчанию, за исключением длительно травмированных и постоянно проживающих вне Самары (по желанию)

3. Формула и регламент турнира

- Турнир в одиночном мужском разряде. Могут быть допущены женщины, приравненные к мужским категориям
- Участники Кубка Года игроки категорий Мастерс и Тур, участники Кубка Сезона игроки категорий Челленджер и Фьючерс
- Формат всех матчей турнира два сета до 6 выигранных геймов с розыгрышем больше/меньше (с возможным возрастным допуском решающих розыгрышей), с розыгрышем решающего сета по системе «супер тай-брейк» до 10 выигранных очков при счете 1:1 по сетам.

1) Предварительный этап: турнир в группах. Сроки 05.05-31.07.2024

- Состав формируется жеребьевкой, учитывающей текущий одиночный рейтинг SAMARA JOKER TOUR, формируя корзины по 8 игроков.
- На предварительном этапе игроки играют в 8 группах друг с другом в один круг, хозяева матчей в таблицах выделены цветом. В основную сетку плей-офф выходят игроки, занявшие 1-2 места в группе. В утешительную сетку плей-офф выходят игроки, занявшие 3-4 места в дивизионе.
- Расписание группового этапа по турам носит условный характер, игроки вправе играть в любой последовательности и в любые сроки в рамках этапа. По несыгранным в сроки этапа матчам хозяевам начисляется неявка при отсутствии трех приглашений, фиксированных в переписках, в соответствии с Положением Тура.
- Игроки, не вышедшие в плей-офф, получают скидку в размере 1000 руб. на участие в одном из краткосрочных турниров 2024 года. 3) Плей-офф. Раунд 1/8. Сроки 01.08-31.08.2024
- В обоих основных турнирах участвуют занявшие 1-2 места на групповом этапе. 2 корзины на жеребьевке: 1 и 2 места. В пару не могут попасть игравшие в одной группе. В обоих утешительных турнирах участвуют занявшие 3-4 места на групповом этапе. 2 корзины на жеребьевке: 3 и 4 места. В пару не могут попасть игравшие в одной группе. Сетки плей-офф обоих турниров формируются до конца. 4) Раунд ¼. Сроки 01.09-30.09.2024
- Раунды 1/8 и ¼ обоих турниров играются сериями до двух побед. При этом хозяевами кортов первых и, если понадобится, третьих матчей являются игроки с текущим рейтингом ниже соперника. Вторых матчей хозяева с рейтингом выше. Полуфиналы, финал и за 3 место играются из одного матча.
- Начиная с 1/8 обоих турниров проигравшие в раунде выбывают из турнира.
- <u>5)</u> <u>Финалы 4-х в обоих основных и утешительных турнирах. Сроки 4-5.10.2024</u> из одного матча в формате второе ровно решающее. Третьи места в утешительных турнирах не разыгрываются

4. Место проведения

- Матчи в группах и плей-офф до финалов 4-х проходят на всех кортах Самары, место определяет хозяин матча. Он же обеспечивает игру банкой мячей в соответствии с Положением Тура.
- Полуфиналы, финалы основных и утешительных турниров и матчи за 3 место проходят на кортах «Самара-Ланд», ул. Демократическая, 45А. Аренда кортов и мячи на эти матчи — из бюджета турнира.

5. Жеребьевка предварительного этапа

- Жеребьевка турнира состоится 4 мая в 12-00 на территории комплекса «Теннис на траве» во время турнира «Spring Mixt 2023»

6. Взносы участников

- Размер регистрационного взноса 2000 руб. с участника куратору группы
- Срок внесения до 10 мая 19-00

7. Награждение

- Игроки, занявшие 1-4 места в каждом турнире награждаются призами, призеры + медалями, победители обоих основных и утешительных турниров + кубками.
- Рейтинговые очки в соответствии с таблицей начисляются по окончании каждого этапа/раунда. По окончании предварительного этапа очки Кубка Года и Кубка Сезона 2023 обнуляются.
- Победитель Кубка Сезона по окончании сезона переходит в категорию TOUR; игроки категории Futures полуфиналисты основного турнира Кубка Сезона и победитель утешительного турнира Кубка Сезона в категорию Challenger

Директор турнира: Ревякин Олег Васильевич, Президент SAMARA JOKER TOUR,

e-mail : <u>ORevyakin@mail.ru</u>; тел: 8987-988-7311